ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్త విభాగం జాతీయ వార్తలు

తేదీ.24.09.2025

సమయం. 12.30 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. గ్రామీణ వ్యవసాయ గిరిజన ఆర్థిక వ్యవస్థల్లో బయో ఇంధనం వినియోగాన్ని ప్రోత్సహించాల్సిన అవసరం ఉందని కేంద్ర రోడ్డు రవాణా, రహదారుల శాఖ మంత్రి నితిస్ గడ్కరీ అన్నారు.
- 2. స్పచ్ఛ ఇంధన సామర్థ్యాన్ని 250 గిగావాట్ల నుండి 550 గిగావాట్లకు పెంచాలని తమ ప్రభుత్వం లక్ష్యంగా పెట్టుకున్నట్లు కేంద్ర వాణిజ్య, పరిశ్రమల శాఖ మంత్రి పియూష్ గోయల్ పెల్లడించారు.
- 3. కాంగ్రెస్ వర్కింగ్ కమిటీ సమాపేశం తొలిసారిగా ఈరోజు బీహార్ రాజధాని పాట్నాలో జరుగుతోంది.
- **4.** ఆసియా కప్ క్రికెట్ టోర్నమెంట్ లో భాగంగా ఈ రోజు దుబాయ్ లో జరిగే మ్యాచ్ లో భారత్, బంగ్లాదేశ్ తో తలపడుతుంది.

GADKARI – AGRICULTURE

వ్యవసాయాన్ని ఇంధన విద్యుత్ రంగం దిశగా పైవిధ్యపరచడం దేశానికి అవసరమని కేంద్ర రోడ్డు రవాణా, రహదారుల మంత్రి నితిస్ గడ్కరీ అన్నారు. న్యూఢిల్లీలో ఈ రోజు ఇండియా బయో ఎనర్జీ టెక్ ఎక్స్ ఏో రెండవ సంచికలో నితిస్ గడ్కరీ పాల్గొన్నారు. ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ.... భారత్ లో 65 శాతం జనాభా గ్రామీణ వ్యవసాయంపై ఆధారపడి ఉన్నారని దేశ జీడీపీకి వారి సహకారం కేవలం 14 శాతం మాత్రమేనని గడ్కరీ అన్నారు. రైతులకు వారి

ఉత్పత్తులకు న్యాయమైన ధరలు లభించకపోవడం వల్లే గ్రామాల్లో పేదరికం, నిరుద్యోగం పెరిగిందని అన్నారు. గ్రామీణ వ్యవసాయ గిరిజన ఆర్థిక వ్యవస్థల్లో బయో ఇంధనం వినియోగాన్ని ప్రోత్సహించాల్సిన అవసరం ఉందని కేంద్ర రోడ్డు రవాణా, రహదారుల శాఖ మంత్రి నితిన్ గడ్కరీ అన్నారు.

NSD

GOYAL INDIA US ENERG

రానున్న ఐదు ఏళ్లలో స్వచ్ఛ ఇంధన రంగంలో విస్తరించేందుకు భారత్ గొప్ప స్థానంలో ఉందని కేంద్ర వాణిజ్య, పరిశ్రమల శాఖ మంత్రి పియూష్ గోయల్ అన్నారు. న్యూయార్క్ లో అమెరికా, భారత్ వ్యూహాత్మక భాగస్వామ్యం సదస్సులో గోయల్ ప్రసంగిస్తూ... స్వచ్ఛ ఇంధన సామర్థ్యాన్ని 250 గిగా వాట్ల నుండి 550 గిగావాట్లకు పెంచాలని తమ ప్రభుత్వం లక్ష్యంగా పెట్టుకున్నట్లు పెల్లడించారు. భారతదేశ ఇంధన భద్రతా లక్ష్యాలలో అమెరికా భాగస్వామ్యం కీలకంగా ఉంటుందని, తద్వారా మన దేశానికి అధిక స్థిరత్వం, పైవిధ్యభరితమైన ఇంధన వనరులు లభిస్తాయని మంత్రి చెప్పారు. రానున్న రోజుల్లో అమెరికాతో ఇంధన ఉత్పత్తులపై భారత్ వాణిజ్యం పెంపొందిచాలని తమ ప్రభుత్వం భావిస్తుందని పేర్కొన్నారు.

S/B PIYUSH GOYAL

NSD

CHIRAG- WORLD FOOD INDIA

వరల్డ్ ఫుడ్ ఇండియా 2025 సదస్సు రేపటి నుంచి 28వ తేదీ వరకు న్యూఢిల్లీలోని భారత మండపంలో జరుగుతుంది. ఆహార ఉత్పత్తుల రంగంలో వివిధ పెట్టుబడులను ప్రోత్సహించి మనదశంలో ఉన్న సుసంపన్నమైన ఆహార సంస్కృతిని ప్రపంచానికి పరిచయం చేసే లక్ష్యంతో వరల్డ్ ఫుడ్ ఇండియా సదస్సు నాలుగవ సంచికను నిర్వహిస్తున్నారు. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ రేపు ఈ సదస్సును ప్రారంభిస్తారు. న్యూఢిల్లీలో విలేకరులతో మాట్లాడుతూ ఆహార ఉత్పత్తి పరిశ్రమల మంత్రి చిరాగ్ పాశ్వాన్... వరల్డ్ ఫుడ్ ఇండియా కేవలం ఒక వాణిజ్య

ప్రదర్శన మాత్రమే కాదని ఆహార సృజనాత్మకత పెట్టుబడి సుస్థిర అభివృద్ధిలో భౌగోళిక కేంద్రంగా భారత్ ను తీర్చిదిద్దేందుకు ఒక పేదిక అని ఆయన చెప్పారు. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ సేత్శత్వంలో ఈ కార్యక్రమం ద్వారా సుస్థిరమైన సమతూకంతో కూడుకున్న భవిష్యత్తు అవసరాలు తీర్చేందుకు సిద్ధంగా ఉండే ఆహార వ్యవస్థలను రూపొందిస్తారని ప్రపంచానికి ఫుడ్ బాస్కెట్ గా భారత్ కి ఉన్న స్థానాన్ని మరింత పదిలం చేస్తారని పాశ్వాన్ చెప్పారు. ఆహార ఉత్పత్తికి సంబంధించిన అంశాలపై తరచూ అడిగే ప్రశ్నలు అనే శీర్షికతో ఒక పుస్తకాన్ని చిరాగ్ ఈ సందర్భంగా విడుదల చేశారు. ఆహార ఉత్పత్తులకు సంబంధించి తప్పుడు సమాచారాన్ని ప్రచారం చేసే ప్రకటనలకు నియంత్రణ నిబంధనలు రూపొందించేందుకు తమ మంత్రిత్వ శాఖ ఒక కమిటీ ఏర్పాటు చేసిందని చిరాగ్ పాశ్వాన్ చెప్పారు. 21 దేశాలు, 21 భారతీయ రాష్ట్రాలు కేంద్రపాలిత ప్రాంతాలు 10 కేంద్ర మంత్రిత్వ శాఖలు సదస్సులో పాల్గొంటున్నాయి.

NSD

PM-NAVRATRI

దేవీ నవరాత్రుల మూడో రోజు సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ చంద్ర ఘంటా అమ్మవారి ఆశీస్సులు అందుకున్నారు. శాంతి, నిర్భయత్వానికి చిహ్నామని అభివర్ణించారు. దుర్గమాత కృపాకటాక్షలు దేశవ్యాప్తంగా ఉన్న ప్రజల జీవితాల్లో ఆనందం, శ్రేయస్సు, అదృష్టాన్ని కలిగించాలని ఆకాంకిస్తున్నట్లు సామాజిక మాద్యమ పోస్టులో పేర్కొన్నారు.

NSD

WAVE X - INCUBATION CENTRES

దేశవ్యాప్తంగా మీడియా, యానిమేషన్, వినోద రంగాన్ని ప్రోత్సహించేందుకు ఏడు కొత్త ఇంకుటేషన్ కేంద్రాలను ప్రారంభిస్తున్నట్లు అంకుర పరిశ్రమ పేప్ ఎక్స్ ప్రకటించింది. ఢిల్లీ, జమ్ములోని Indian Institute of Mass Communication (IIMC), Odisha లోని Dhenkanal, కేరళలోని Kottayam, Maharashtra లోని అమరావతి, పూణెలోని Film and Television Institute of India (FTII) కోల్ కతాలోని Satyajit Ray చిత్ర నిర్మాణ సంస్థలలో ఈ కేంద్రాలను ఏర్పాటు చేస్తున్నట్లు సమాచార, ప్రసార మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది. ఈ కొత్త ఇంకుటేషన్ కేంద్రాల ఏర్పాటులో చిత్ర నిర్మాణం, ఎడిటింగ్ వంటి అధునాతన సౌకర్యాలకు ప్రోత్సాహాం లభిస్తుందని మంత్రిత్వ శాఖ పేర్కొంది. అలాగే పేప్ ఎక్స్ ఆద్వర్యంలో అభివృద్ధి చెందుతున్న అంకుర పరిశ్రమలకు దూరదర్శన్, ఆకాశవాణి, ప్రెస్ ఇన్ఫర్మేషన్ బ్యూరో వంటి ప్రభుత్వ మీడియా సంస్థల్లో పని చేసేందుకు కూడా అవకాశాలు కల్పిస్తుంది.

NSD

BIHAR CONGRESS MEETING

కాంగ్రెస్ వర్కింగ్ కమిటీ సమాపేశం బీహార్ లోని పట్నాలో పార్టీ కేంద్ర కార్యాలయం అయినా సదాకత్ ఆశ్రమంలో ఈరోజు జరుగుతోంది. కాంగ్రెస్ వర్కింగ్ కమిటీ సమాపేశం పట్నాలో జరగడం 80 ఏళ్ల తర్వాత ఇది తొలిసారి. పార్టీ బీహార్ ఇంచార్జ్ కృష్ణ అల్లవారు ఈ విషయం తెలియజేస్తూ ఈ సమాపేశంలో అనేక జాతీయ, అంతర్జాతీయ అంశాలపై చర్చిస్తారని, బీహార్ శాసనసభ ఎన్నికల పైన రిజర్వేషన్ పరిమితి పైన కూడా చర్చలు జరుగుతాయని చెప్పారు. కాంగ్రెస్ జాతీయ అధ్యక్షుడు మల్లికార్టున్ ఖర్గే అధ్యక్షతన జరిగే ఈ సమాపేశానికి సోనియాగాంధీ, రాహుల్ గాంధీ, ప్రియాంక గాంధీ మొదలైన పార్టీ సీనియర్ నాయకులు హాజరవుతారు. బీహార్ లో త్వరలో శాసనసభ ఎన్నికలు జరగనున్న సేపథ్యంలో బీహార్ కాంగ్రెస్ పార్టీకి ఈ సమాపేశం కీలకమని భావిస్తున్నారు. వర్కింగ్ కమిటీ సభ్యులతో పాటు తెలంగాణ, కర్ణాటక, హిమాచల్ ప్రదేశ్ ముఖ్యమంత్రులు అన్ని రాష్ట్రాల పార్టీ అధ్యక్షులు, శాసనసభాపక్ష నాయకులు కూడా ఈ సమాపేశానికి హాజరవుతున్నారు.

N	S	D
	_	$oldsymbol{-}$

VAISHNAW-VANDE BHARAT SLEEPER

దీపావళి, చత్ పండుగ సందర్భంగా 12 పేల ప్రత్యేక రైళ్ళు నడపనున్నట్లు రైల్వే మంత్రి అశ్విని పైష్లవ్ ప్రకటించారు. న్యూఢిల్లీలో విలేకరులతో మాట్లాడుతూ ఆయన... ఈ ప్రత్యేక రైళ్లను అక్టోబర్ 1 నవంబర్ 15వ తేదీ మధ్య నడుపుతారని చెప్పారు. పది పేల రైళ్ళకు ఇప్పటికే మార్గాలను ప్రకటించారని 150 పూర్తిస్థాయి అన్ రిజర్వ్ రైళ్లను కూడా చివరి నిమిషంలో నడిపేందుకు సిద్ధంగా ఉంచామని అశ్విని పైష్లవ్ చెప్పారు. త్వరలో రెండు వందే భారత్ స్టీపర్ ట్రైన్లను ప్రారంభిస్తామని కూడా రైల్వే మంత్రి తెలియజేశారు. మొదటి రైలుకు ఇప్పటికే అన్ని రకాల పరీక్షలు ట్రయల్ రన్స్ పూర్తయ్యాయని రెండో రైలు కూడా వచ్చేసెల మధ్య కల్లా సిద్ధమవుతుందని అశ్విని పైష్లవ్ చెప్పారు.

S/B ASHAWINI VAISHNAV

ఇంటిగ్రల్ కోచ్ ఫ్యాక్టరీ సాంకేతిక పరిజ్ఞానంతో రూపొందించిన ఈ వందే భారత్ స్లీపర్ రైల్లో 16 కోచ్ లు ఉంటాయి. అత్యధికంగా గంటకి 180 కిలోమీటర్ల పేగంతో ప్రయాణించే ఈ రైల్లో 1128 మంది ప్రయాణించవచ్చు.

N	J	C	D
ľ	ч	3	v

PM - CONDOLENCE

సౌదీ అరేబియా గ్రాండ్ ముప్తీ షేక్ అబ్దుల్లాజీజ్ అబ్దుల్లా బిస్ మహమ్మద్ అల్ అల్ షేక్ మృతి పట్ల ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ సంతాపం వ్యక్తం చేశారు. ఈ సమయంలో సౌదీ అరేబియా ప్రజలకు భారత్ తోడుగా ఉంటుందని సామాజిక మాద్యమ ఏోస్టులో మోదీ పేర్కొన్నారు.

NSD

JAISHANKAR HIGH LEVEL MEETING

న్యూయార్క్ లో జరిగిన యునైటెడ్ సేషన్స్ 80వ జనరల్ అసెంబ్లీ సమావేశం సందర్భంగా విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రి డాక్టర్ ఎస్. జైశంకర్ గ్లోబల్ సౌత్ దేశాలతో ఉన్నత స్థాయి సమావేశం నిర్వహించారు. గ్లోబల్ సౌత్ దేశాల మద్య సంఘీభావం, సహకారాన్ని ప్రోత్సహించే లక్ష్యంతో ప్రస్తుతం ఉన్న పేదికల ద్వారా సంప్రదింపులు మరింత పెంపొందించాలని జైశంకర్ పిలుపునిచ్చారు. యుసైటెడ్ సేషన్స్ సంస్కరణలను కూడా ఆయన ప్రతిపాదించారు. ఈ ఉన్నత స్థాయి సమాపేశం సందర్భంగా అనేక దేశాల విదేశాంగ మంత్రులతో చర్చలు జరిపారని సామాజిక మాద్యమ పోస్టులో జైశంకర్ తెలియజేశారు. భారత్, డెన్మార్క్ దేశాల మద్య సహకారాన్ని పెంపొందించే లక్ష్యంతో డెన్మార్క్ విదేశాంగ మంత్రి Lars Løkke Rasmussen తో ద్వైపాక్షిక సంబంధాలపై చర్చించినట్లు తెలిపారు.

NSD	N	S	D
-----	---	---	---

CRICKET- ASIA CUP

ఆసియా కప్ క్రికెట్ టోర్నమెంట్ లో భాగంగా ఈ రోజు దుబాయ్ క్రికెట్ స్టేడియంలో జరిగే మ్యాచ్ లో భారత్, బంగ్లాదేశ్ తో తలపడుతుంది. ఈ మ్యాచ్ రాత్రి 8 గంటలకు ప్రారంభమవుతుంది. కాగా అంతకుముందు నిన్న అబుదాబిలో జరిగిన సూపర్ ఫోర్ మ్యాచ్లో పాకిస్తాన్, శ్రీలంక పై ఐదు వికెట్ల తేడాతో విజయం సాధించింది. శ్రీలంక నిర్దేశించిన 134 పరుగుల విజయ లక్ష్యాన్ని పాకిస్తాన్ 18 ఓవర్లలో ఇంకా ఐదు వికెట్లు మిగిలి ఉండగానే సాదించింది.

NSD

ISSF JUNIOR WORLD CUP

ISSF జునియర్ ప్రపంచ కప్ పోటీలు ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో ప్రారంభమవుతాయి. 15 ఒలింపిక్ ఈవెంట్లు, 2 ఒలింపికేతర పోటీలు ఈ రోజు నుండి అక్టోబర్ 2వ తేదీ వరకు డాక్టర్ కర్ణి సింగ్ షూటింగ్ రేంజ్లో జరుగుతాయి. 51 పతకాల కోసం మొత్తం 18 దేశాల నుంచి 208 మంది యువ షూటర్లు పోటీ పడనున్నారు.

GOYAL INDIA US ENERGY

Union Commerce and Industry Minister Piyush Goyal has said that India is in a great spot to expand its clean energy over the next five years. Addressing the US-India Strategic Partnership Forum in New York, Mr Goyal said that the government aims to grow its clean energy capacity from over 250 Gigawatts to 550 Gigawatts. The Minister also said that India's energy security goals will have a very high element of US involvement, which will ensure high stability, diversified sources of energy for India and help in unlocking limitless possibilities in the US on various fronts - energy and beyond. He added that the government expects to increase its trade with the US on energy products in the upcoming years. Mr Goyal said that India and the US can plan to collaborate on Nuclear power.

(BYTE- https://x.com/ANI/status/1970676741661184351)

<><>BHANU/1042 HRS

SB DP-I 24.09.2025

WAVE X - INCUBATION CENTRES

Start-up Accelerator Platform WaveX has announced the launch of seven new incubation centres across the country to support the media, Animation and entertainment sector. Information and Broadcasting Ministry said that these centres will be established at the Indian Institute of Mass Communication (IIMC), Delhi, Jammu, Dhenkanal in Odisha, Kottayam in Kerala, Amravati in Maharashtra, Film and Television Institute of India (FTII) in Pune and Satyajit Ray Film and Television Institute in Kolkata. The Ministry said, with the launch of these incubation networks, startups will gain access to advanced facilities for film production, game development and editing. It said, the new centres will provide the same infrastructure and incubation facilities as the Indian Institute of Creative Technologies (IICT), Mumbai, ensuring uniform access to high-quality incubation, infrastructure and mentorship nationwide. The participating startups will also gain opportunities for international exposure at prestigious global startup events such as VivaTech (Paris) and Game Developers Conference (USA).

Startups incubating under WaveX will also gain opportunities to work closely with media units such as Doordarshan, Akashvani, Film and Television Institute of India, Press Information Bureau, Publications Division, New Media Wing, and Electronic Media Monitoring Centre. The Ministry said that the applications for the upcoming cohort are now open, and interested startups can apply by visiting wavex.wavesbazaar.com.

<><>DIPENDRA/1047 HRS

TRIPTI DP-I

24.09.2025

PM - CONDOLENCE

Prime Minister Narendra Modi today expressed his condolences on the demise of Grand Mufti of the Kingdom of Saudi Arabia, Sheikh Abdulaziz bin Abdullah bin Mohammed Al Al Sheikh. In a social media post, Mr Modi shared thoughts and prayers with the people of Saudi Arabia in this time of grief.

<><>ROHAN/SAMARTH/BHANU/0939

TRIPTI DP-I

24.09.2025

PM-NAVRATRI

Prime Minister Narendra Modi has sought the blessings of Maa Chandraghanta on the third day of Navratri, calling her a symbol of peace, courage, and fearlessness. In a social media post, Mr Modi wished that the Goddess infuses positivity into everyone's life and her grace brings happiness, prosperity, and good fortune to everyone across the country.

BHANU/0855

TRIPTI MP-I

24.09.2025

JAISHANKAR HIGH LEVEL MEETING

External Affairs Minister Dr S Jaishankar hosted a High-Level Meeting of Global South Countries in New York on the sidelines of the 80th UN

General Assembly session. During the meeting, Dr Jaishankar called for utilizing existing forums to strengthen consultations among Global South with a view to enhance solidarity and encourage collaboration. He also made proposal on reforms in the UN and multilateralism as whole.

In a social media post, Dr Jaishankar informed that on the sidelines of the High-Level meeting, he also met Singapore's Foreign Minister Vivian Balakrishnan, St Lucia's Foreign Minister Alva Baptiste and Foreign Minister of Somalia Abdisalam Ali. He also interacted with his Dutch counterpart David van Weel where he had an insightful conversation on European strategic positioning and India's approach. The External Affairs Minister also met Danish Foreign Minister Lars Løkke Rasmussen where he discussed the bilateral ties between India and Denmark and India-EU cooperation under the Danish Presidency.

Dr Jaishankar informed that he also interacted with his counterparts from Mauritius, Maldives, Sri Lanka and Lesotho.

<><>BHANU/0805

TRIPTI DP-II 24.09.2025

ISSF JUNIOR WORLD CUP

The ISSF Junior World Cup will kick off in New Delhi from today. The next generation of shooting talent across 15 Olympic events and 2 non-Olympic events will be competing in Rifle, Pistol, Shotgun will be held at Dr. Karni Singh Shooting Range from today till October 2.

Altogether 208 young shooters from 18 countries, showcasing the young talent will be fighting it out for a total of 51 medals at stake. Hosts India will lead the field with a strong contingent of 69 athletes, while other participating nations include the US, Italy, Czechia, Iran, Croatia, Great Britain, UAE, Slovakia, Qatar, Spain, New Zealand along with 40 Individual Neutral Athletes (AIN). This will be the second and final World Cup for Juniors this year. The first event hosted in Suhl, Germany in May this year, where India finished on top of the medals table with 11 medals, including 3 gold.

<>>> E-in-C desk/ IANS/ 0852

TRIPTI MP-I

24.09.2025

IMD-WEATHER

India Meteorological Department (IMD) has forecast heavy to very heavy rainfall over Odisha and Chhattisgarh today. Heavy rainfall is also predicted over Northeast India in Assam, Meghalaya, Nagaland, Manipur, Mizoram and Tripura today. Similar conditions are expected to prevail over Bihar, Coastal Andhra Pradesh, East Madhya Pradesh, Gangetic West Bengal, Jharkhand, Telangana and Vidarbha. The weather agency also forecast thunderstorms accompanied by lightning and gusty winds at places over Andaman and Nicobar Islands, Rayalaseema, East Rajasthan, Madhya Pradesh, and Maharashtra.

<><>SAMARTH/BHANU/0705

SB DP-I 24.09.2025 GADKARI - AGRICULTURE

Union Road Transport and Highways Minister Nitin Gadkari has emphasised that the diversification of agriculture towards the energy and power sector is the need of the country. Addressing the 2nd edition of India Bioenergy and Tech Expo in New Delhi today, Mr Gadkari said that 65 per cent of India's population belongs to agriculture and rural areas, and their contribution to GDP is only 14 per cent. He added that poverty and unemployment in villages stem from farmers not getting fair prices for their produce.

(Byte -Nitin Gadkari)

https://x.com/ians_india/status/1970706980164772307

The Minister stressed that global markets often decide the prices of crops like sugar, corn, oil, and soybeans, leaving Indian farmers vulnerable. Mr Gadkari added that it is essential to support agriculture through such initiatives and promote bioenergy to protect rural, agricultural, and tribal economies.

<><>BHANU/PRIYA/1106 HRS

VAISHNAW-VANDE BHARAT SLEEPER

Railway Minister Ashwini Vaishnaw has said, two Vande Bharat Sleeper trains will be launched soon. Briefing the media in New Delhi yesterday, Mr Vaishnaw said, the first train has cleared all the tests and trial runs and the second train is likely to be completed by the middle of next month. He said, the two trains have to be launched together to ensure regular services on an overnight journey.

Manufactured by BEML using Integral Coach Factory (ICF) technology, the Vande Bharat Sleeper train will comprise 16 coaches, segmented into AC First Class, AC 2-Tier, and AC 3-Tier. It will be able to carry 1,128 passengers and operate at a top speed of 180 kmph, making it one of the fastest overnight train services in the country.

The Railway Minister also announced twelve thousand special trains to be operated during Diwali and Chhath festivals from 1st October till 15th November. The Minister also said that ten thousand trains have been notified and 150 fully unreserved trains will be kept ready for rapid deployment in the last minutes.

(Byte - Ashwini Vaishnaw)

Mr Vaishnaw and Minister of State for Railways Ravneet Singh Bittu also briefed journalists on the railway projects in Punjab. The minister said the upcoming 18-kilometre Rajpura-Mohali line will connect the area to Chandigarh via the shortest route on the Ambala-Amritsar main line.

REV. NT. CRICKET- ASIA CUP

In the Men's T20 Asia Cup Cricket Tournament, Pakistan won by 5 wickets in the Super Four clash at the Sheikh Zayed Stadium in Abu Dhabi, UAE, tonight.

Chasing the target of 134 runs set by Sri Lanka, Pakistan were at 138 for the loss of 5 wickets in 18 overs .

Earlier, Pakistan won the toss and chose to bowl first. Their bowlers put on a strong performance, restricting Sri Lanka to 133 for 8 in stipulated 20 overs.

Hussain Talat of Pakistan has been declared player of the match.

Tomorrow India will clash with Bangladesh at the Dubai Cricket Stadium. The match is set to begin at 8:00 PM IST.

<><>SJA/NET/0024 HRS

TRIPTI :: AARTI 24.09.2025

MP-I

BIHAR CONGRESS MEETING

In Bihar, the Congress Working Committee (CWC) meeting will be held at the party's state headquarters, Sadaqat Ashram, in Patna. This is the first time in more than eighty years that the Working Committee meeting is being held in Patna. Bihar in-charge of the party, Krishna Allavaru, informed that the meeting will deliberate on various national and international issues, including the Bihar Assembly elections and increasing the reservation limit.

The meeting, will be chaired by Congress National President Mallikarjun Kharge, will be attended by senior leaders of the party, including Sonia Gandhi, Rahul Gandhi, and Priyanka Gandhi.

Considering the upcoming Assembly elections, this meeting is being seen as significant for Bihar Congress.

Apart from Working Committee members, Chief Ministers of Telangana, Karnataka, Himachal Pradesh, state party presidents from all states, and leaders of the legislative parties will attend the meeting.

<><>DHARMENDRA/PATNA/ MAIL/ 0621